UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE DIREITO

DIRETORIA

EDITAL Nº 1985/2021/DIREITO-SGE-UFMG

Processo nº 23072.262054/2021-51

O DIRETOR DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Tornar público que será realizada, no dia 09 de dezembro de 2021 (quinta-feira), a partir das 8h30min, em sala virtual, com
endereço disponível no link abaixo, a sessão pública de apresentação do relatório de atividade consubstanciado, avaliação e
atribuição de notas  do  Senhor  Professor  EDUARDO GOULART PIMENTA, acerca do  procedimento administrativo de
Promoção Funcional à Classe D, denominada  Professor Associado  da Carreira de Magistério Superior, da Faculdade de
Direito da Universidade Federal de Minas Gerais,, nos termos do §2º art. 29 da Resolução Complementar nº 04/2014, de
09.09.2014, do Conselho Universitário da Universidade Federal de Minas Gerais.

Link de acesso à plataforma TEAMS para a equipe e avaliada:
<https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aee8e829ce4db495c98b80c82ae3388ef%40thread.tacv2/conversations?
groupId=78ada75e-81d2-46e3-9323-6ecaab51900f&tenantId=64126139-4352-4cd7-b1fb-2a971c6f69a6>.

Link de acesso à plataforma TEAMS para a comunidade: <https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3aee8e829ce4db495c98b80c82ae3388ef%40thread.tacv2/1637790622520?
context=%7b%22Tid%22%3a%2264126139-4352-4cd7-b1fb-2a971c6f69a6%22%2c%22Oid%22%3a%22c678e95c-66aa-4455-
b92c-e880fa6f4e38%22%7d>.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2021.

Professor Hermes Vilchez Guerrero

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em 07/12/2021, às 19:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1135215 e o código CRC
1B27BF28.

Referência: Processo nº 23072.262054/2021-51 SEI nº 1135215

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aee8e829ce4db495c98b80c82ae3388ef%40thread.tacv2/conversations?groupId=78ada75e-81d2-46e3-9323-6ecaab51900f&tenantId=64126139-4352-4cd7-b1fb-2a971c6f69a6
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aee8e829ce4db495c98b80c82ae3388ef%40thread.tacv2/1637790622520?context=%7b%22Tid%22%3a%2264126139-4352-4cd7-b1fb-2a971c6f69a6%22%2c%22Oid%22%3a%22c678e95c-66aa-4455-b92c-e880fa6f4e38%22%7d
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0